
 
Istituto Comprensivo Statale “I. Nievo” 

Scuole dell'Infanzia – Primaria – Secondaria di I Grado - Via Torino 4 - 30020 – Cinto Caomaggiore (VE) 

Comuni di Annone Veneto - Cinto Caomaggiore – Gruaro - Pramaggiore 
Sito Web: www.icnievocinto.edu.it 

   
 

 
Cod. Scuola VEIC825004 - C.F.: 83005680273 - Tel. n. 0421/209501 - Fax n. 0421/1896021 

E-Mail:  veic825004@istruzione.it - istituto@icnievocinto.edu.it - PEC: veic825004@pec.istruzione.it 

Prot. (vedi timbratura)             Cinto Caomaggiore, (vedi timbratura) 
 

All’Albo 
Amministrazione Trasparente 

 
DETERMINA A CONTRARRE N. 68 del 24/09/2019 
Laboratorio didattico all’Immaginario Scientifico di Pordenone il 05 novembre 2019   
Scuola Primaria di Pramaggiore      
CIG – ZEC29E1F84 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTE Le seguenti disposizioni normative e regolamentari: 

 il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e s.m.i; 

 la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento  amministrativo e  di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi “ e s.m.i; 

 la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa” 

 il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche , ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n.59; 

 il Decreto 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107.”; 

 il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i; 

 le direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sul riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

 il D.lgs. 18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

 L’art. 36 del D.lgs. n.50 del 18/04/2016, per acquisti sotto soglia comunitaria e nel rispetto dei 
principi di cui all’art.30 comma 1 del 18/04/2016; 

 il Programma Annuale 2019 approvato dal  Consiglio d’Istituto con delibera n° n. 18/2019 del 

27/02/2019; 
 La delibera n. 29/2019 del Consiglio D’Istituto del 08/07/2019; 

 
PREMESSO  Che su richiesta delle Docenti della scuola primaria di Pramaggiore si rende necessaria 
l’organizzazione di un’uscita didattica con attività di laboratorio all’Immaginario Scientifico di 
Pordenone;  
 
PREMESSO  Che in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità 
dei flussi finanziari, è stato acquisito mediante richiesta all’ANAC seguente CIG: ZEC29E1F84 

VEIC825004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007472 - 24/09/2019 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO ROSSI

http://www.icnievocinto.edu.it/


 
Istituto Comprensivo Statale “I. Nievo” 

Scuole dell'Infanzia – Primaria – Secondaria di I Grado - Via Torino 4 - 30020 – Cinto Caomaggiore (VE) 

Comuni di Annone Veneto - Cinto Caomaggiore – Gruaro - Pramaggiore 
Sito Web: www.icnievocinto.edu.it 

   
 

 
Cod. Scuola VEIC825004 - C.F.: 83005680273 - Tel. n. 0421/209501 - Fax n. 0421/1896021 

E-Mail:  veic825004@istruzione.it - istituto@icnievocinto.edu.it - PEC: veic825004@pec.istruzione.it 

 
DECRETA 

 

 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 

 Di deliberare l’avvio della procedura di acquisizione, con affidamento diretto in economia, ai 
sensi dell’art. 36 del D.lgs. n.50 del 18/04/2016 e il Decreto 28 agosto 2018 n. 129, per la 
fornitura dei seguenti servizi:  

 
Laboratorio per la classe 5^A della scuola primaria di Pramaggiore all’Immaginario 
Scientifico di Pordenone il giorno 05/11/2019. 

 

 L’importo oggetto della spesa per la realizzazione del servizio di cui all’art. 1 si presume 
complessivamente il costo in € 264,50 (euro duecentosessantaquattro/50) (IVA inclusa) e verrà 
interamente sostenuto dai genitori degli alunni.  

 

 Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico – Prof. Cristiano ROSSI. 

 
 

 IL DIRIGENTE  
Prof. Cristiano ROSSI 

Documento firmato digitalmente  
ai sensi del D.lgs 82/2005 

 

VEIC825004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007472 - 24/09/2019 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO ROSSI

http://www.icnievocinto.edu.it/

		2019-09-28T17:50:26+0200
	ROSSI CRISTIANO




